

No. EXPEDIENTE  
**MEM-CCC-PEEX-2018-0010**

Fecha de emisión: 13/08/2018

**Ministerio de Energía y Minas**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MEM-2018-00354**

Descripción: **Confección de uniformes para empleados.**

Modalidad de Compras: **Procesos de Excepción**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **LE TAILLEUR, SRL**

RNC: **101889502**

Nombre Comercial: **LE TAILLEUR, SRL**

Domicilio Comercial: **Sarasota, Centro Comercial Bella Vista Mall, 2do. Nivel, 10112 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-688-3435**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **312,198.50**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	53101604	Camisas mangas largas para mujer en veneta plus, azul (47) y	77.00	UD	1,225.00	94,325.00		16,978.50	0.00	111,303.50

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**




\_\_\_\_\_ Firma \_\_\_\_\_ Firma  
 \_\_\_\_\_ Nombre y Apellido \_\_\_\_\_ Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		blanco (30).								
2	53101604	Chaquetas manga corta para mujer en gabardina spandex azul marino.	24.00	UD	1,490.00	35,760.00		6,436.80	0.00	42,196.80
3	53101502	Pantalones largo para mujer en gabardina spandex, azul marino.	32.00	UD	1,190.00	38,080.00		6,854.40	0.00	44,934.40
4	53101604	Camisas mangas corta para mujer en algodón egipcio, blanca.	60.00	UD	950.00	57,000.00		10,260.00	0.00	67,260.00
5	53101602	Camisa manga larga para hombre en algodón egipcio blanca.	9.00	UD	1,150.00	10,350.00		1,863.00	0.00	12,213.00
6	53101602	Pantalones largo para hombre en casimir inglés	14.00	UD	1,690.00	23,660.00		4,258.80	0.00	27,918.80
7	53103101	Chaleco para camarero en casimir inglés, negro	4.00	UD	1,350.00	5,400.00		972.00	0.00	6,372.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>264,575.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	47,623.50
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>312,198.50</b>

**Observaciones:** El proceso original es el No. MEM-DAF-CM-2018-0040. Debido a que el proveedor adjudicado inicialmente ofertó piezas ya confeccionadas, pero las requeridas eran confeccionadas a la medida, se realizó nuevamente la adjudicación al 2do lugar.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**



Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma  
Nombre y Apellido



Firma  
Nombre y Apellido